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Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Horní Brusnice  

Datum konání: 14.12.2018 od 16:00 hod. 

 

 Přítomni:   

 

 

 

 

 

Omluveni: 

               

 

Program: Zahájení zasedání zastupitelstva 

                        Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu:  

                       Zapisovatel:  Petra Vondroušová  

                       Ověřovatelé:  Robek Svatopluk  

     Jan Štefek  

 

Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva a schválení programu. 

Žádosti: 

1.Odprodej pozemku v majetku obce (p.p.č. 402/4, 402/7)   

Starosta obce seznámil se situací s výše uvedenými pozemky a předložil zastupitelstvu znalecký posudek. 

Zastupitelstvo se dohodlo na provedení místního šetření na místě samotném.       

                                                                           Komise ve složení: Lukáš Sychra, Jan Štefek, Vojtíšek Jiří   

 

2. Schválení rozpočtového provizoria 
Vzhledem k toku, že rozpočet na rok 2019 nebude schválen před prvním kalendářním dnem, stanoví a 

schvaluje Zastupitelstvo Obce Horní Brusnice na svém zasedání dne 14.12.2018 následující pravidla 

rozpočtového provizoria, která jsou platná až do doby schválení rozpočtu. 

Do schválení rozpočtu se hospodaření obce řídí posledním upraveným rozpočtem předchozího roku, navíc 

lze v rámci rozpočtového provizoria financovat akce schválené kompetentními orgány a hradit závazky 

z uzavřených smluv.   

        Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

3. Žádost na odprodej obecních pozemků (p. p. č. 401, 139) 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo se stavem lokací pozemků. Zastupitelstvo se dohodlo na provedení 

místního šetření na místě samotném. 

            Komise ve složení: Lukáš Sychra, Jan Štefek, Vojtíšek Jiří    

 

 

4. Záměr pronájmu obecních pozemků pro zemědělskou činnost (p.p.č. 1180/1, 1181, 1179, 1183) 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s lokací výše uvedených požadovaných pozemků k pronájmu. 

Zastupitelstvo žádost projednalo a následně schválilo vyvěšení záměru pronájmu pozemků.          

                    Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

5. Nedobytné pohledávky obce  

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s nedobytnými pohledávkami vůči Obci Horní Brusnice z roku 2014. 

Pohledávky se i přes opakované výzvy obce nepodařilo vymoci. Vzhledem k jejich výši zastupitelstvo 

schvaluje odpis těchto pohledávek z roku 2014.       

         Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 2 

 

6. Změna povodňové komise  

Starosta obce seznámil zastupitele s potřebou aktualizovat členy povodňové komise a administrativou 

spojenou s touto agendou. Nové složení povodňové komise: Rejl Vlastimil, Plch Lukáš, Vojtíšek Jiří    

Jiří Vojtíšek Milena Špůrová 

Vlastimil Rejl Svatopluk Robek 

Lukáš Plch Petr Kotík 

Lukáš Sychra Jiří Šimko 

Jan Štefek  
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7. Rozpočtová změna č.7 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtovou změnu, která je přílohou tohoto zápisu. 

                            Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

8. Změna v pořizování územního plánu 

Vzhledem k situaci s dodavatelskou firmou, která vysoutěžila v roce 2011 zhotovení územního plánu Obce 

Horní Brusnice rozhoduje Zastupitelstvo Obce Horní Brusnice o ukončení pořizování Územního plánu Obce 

Horní Brusnice a pověřuje určeného zastupitele – starostu Jiřího Vojtíška, aby o této skutečnosti informoval 

pořizovatele a další dotčené orgány. 

          Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

9. Žádost o poskytnutí dotace – Městská knihovna s regionálními funkcemi v Trutnově  

Starosta obce seznámil zastupitele s došlou žádostí o dotaci. Zastupitelstvo tuto žádost bere na vědomí a 

odsouvá její projednání na únor 2019, kdy bude řešena spolu s ostatními žádostmi o dotace a finanční dary.   

                

10. Žádost o finanční příspěvek na dopravní značení 

Starosta obce předložil zastupitelstvo požadavek Obce Třebihošť na finanční příspěvek  na dopravní značení 

upravující průjezdnost nákladní dopravy v okolních obcí včetně Horní Brusnice. Příspěvek bude uhrazen za 

značení umístěném v katastrálním územní Horní Brusnici.             

          Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

11. Rozpočet na rok 2019 - investiční návrhy zastupitelstva a veřejnosti  

Starosta obce předložil zastupitelům soupis plánovaných investic obce na rok 2019 z došlých požadavků 

občanů a zastupitelů. Zastupitelstvo následně tento seznam investic do rozpočtu na rok 2019 prodiskutovalo 

a vybrané investice navrhlo do rozpočtu na rok 2019.  

 

12. Záměr obce – aktualizace zastavěného území 

Zastupitelstvo obce Horní Brusnice pověřuje starostu Jiřího Vojtíška, aby podle ustanovení § 6 odst. (1) 

písm. d) z. č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stav. Zákon) v platném znění podal u 

příslušného úřadu územního plánování žádost o nové vymezení zastavěného území. 

          Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

13. Žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les - p.p.č. 153/1 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s došlou žádostí na kácení dřevin. Bude provedeno místní šetření na 

místě samém.  

        Komise: Petr Kotik, Jiří Šimko, Jan Štefek 

 

14. Schválení věcného břemene  

Starosta obce projednal se zastupitelstvem zřízení věcného břemene na pozemku SPÚ p.č.1164/1 a 1164/4. 

Věcné břemeno spočívá v právu přístupu a zajištění oprav vodárenského zařízení obce. 

Zastupitelstvo zřízení tohoto břemene schvaluje a pověřuje starostu podpisem smlouvy.    

                     Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

 

15. Návrh DPP se zastupiteli Obce Horní Brusnice pro rok 2019 

V rámci zajištění služeb obce - neb. odpady, knihovna HB a péče o vzhled obce, předložil starosta 

zastupitelstvu návrh na DPP se zastupiteli, kteří by se na těchto pracích v roce 2019 měli podílet.  Navržené 

DPP jsou s paní Milenou Špůrovou – knihovnice, panem Janem Štefkem – péče o vzhled obce a panem 

Petrem Kotíkem – sběr nebezp. opadu. Zastupitelstvo návrh na DPP prodiskutovalo a následně navržené 

DPP schválilo. 

          Hlasování: pro 6/proti 0/zdrželi se 3 
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Diskuze a další informace občanům: 

• Investice obce do roku 2019 

• Oprava plotu MŠ, nájezd pro zásobování 

• Ukončení veřejné sbírky Kostelní cesta k 20.12.2018 - Starosta obce seznámil zastupitelstvo 

s ukončením veřejné sbírky a informoval zastupitelstvo s legislativním postupem ukončení tohoto 

projektu. Informace o ukončení sbírky byla vyvěšena na úřední desce obce v listinné i el. podobě.   

         

Usnesení: 

 

a) Usnesení k bodu č. 2. –  

            Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové provizorium na rok 2019.                                          

       Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

b) Usnesení k bodu č. 4. –  

  Zastupitelstvo obce schválilo vyvěšení záměru na pronájem pozemků pro zemědělkou činnost: p.p.č. 

1180/1, 1181, 1179, 1183 v kat. úz. Horní Brusnice.      

                    Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

c) Usnesení k bodu č. 5. –  

             Zastupitelstvo obce schválilo odepsání nedobytných pohledávek obce z roku 2014.     

          Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 2 

d) Usnesení k bodu č. 7. –  

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtovou změnu, která je přílohou tohoto zápisu. 

          Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

e) Usnesení k bodu č. 8. –  

Zastupitelstvo Obce Horní Brusnice o ukončení pořizování Územního plánu Obce Horní Brusnice a 

pověřuje určeného zastupitele – starostu Jiřího Vojtíška, aby o této skutečnosti informoval 

pořizovatele uvedené změny – odbor územního plánování. 

                            Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

f) Usnesení k bodu č. 10. –  

Zastupitelstvo obce odsouhlasilo finanční příspěvek na dopravní značení o výškovém limitu vozidel                  

         Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

g) Usnesení k bodu č. 12. –  

Zastupitelstvo obce Horní Brusnice pověřuje starostu Jiřího Vojtíška, aby podle ustanovení § 6 odst. 

(1) písm. d) z. č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stav. Zákon) v platném znění 

podal u příslušného úřadu územního plánování žádost o nové vymezení zastavěného území. 

                   Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

h) Usnesení k bodu č. 14. –  

Zastupitelstvo schvaluje zřízení věcného břemene a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

          Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

i) Usnesení k bodu č. 15. –  

Zastupitelstvo schvaluje navržené DPP pro rok 2019 se zastupiteli obce. 

          Hlasování: pro 6/proti 0/zdrželi se 3 

               

Další zasedání zastupitelstva obce Horní Brusnice bude 23.1.2019 od 17.00 hod 

Starosta ukončil zasedání v 17:30 hod.                                                                   Zapsala: Petra Vondroušová 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:    ……………………….                                             …………………….. 

                                      Svatopluk Robek                                                                 Jan Štefek  

 

         

 

 ......................................                                                                                                 ….………………… 

         Lukáš Plch                                                                                                                Jiří Vojtíšek 

      Místostarosta                                                                                                                      Starosta          


